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REKORD VASK V/ERLING STENKJÆR 

MORTENSEN 

Nyvangsvej 2 

8963   Auning 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Rekord Vask Nyvangsvej 2, 8963 Auning 

Tilsynsdato: 30-11-2017 

Fra virksomheden deltog: Erling Stenkjær Mortensen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Pia Heidemann-Hansen 

Virksomhedens kontaktperson: Erling Stenkjær Mortensen 

Virksomhedens CVR-nr.: 16648337 

Virksomhedens telefonnr.: 86483165 / 23265208 

Antal ansatte i virksomheden: 2 

Virksomhedstype: Vaskeri 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden vasker og tørrer tøj for private. 

 

Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Der er forud for tilsynet søgt data i ADS. Heraf fremgår, hvilke affaldsfraktioner der er bortskaffet.  

Afdeling: Erhverv og Miljø 

Dato: 30-11-2017 

Reference: Pia Heidemann-Hansen 
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Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsamler 

Ristegods (sandfang) Djurslands Kloakservice 

Blandet husholdningsaffald og lignende affald 

(dagrenovation og dagrenovationslignende af-

fald) 

Marius Pedersen A/S 

 

Norddjurs Kommune har gjort virksomheden bekendt med, at pap/papir og plastic er genanvendeligt 

affald og skal sorteres for sig. Virksomheden vil tilmelde sig erhvervsordningen hos Reno Djurs I/S, så 

affaldet kan køres på genbrugspladsen. 

 

Råvarer 

Der opbevares kun sæbe på virksomheden. 

 

Støj 

Der er afkast fra tørretumbler og dampudslip fra vaskerum. Norddjurs Kommune har ikke modtaget 

klager over støj fra virksomheden. 

 

 

Luft 

Afkast fra tørretumbler og damp fra vaskerum. 

 

Spildevand 

Spildevandet ledes igennem sandfang for at undgå at sandpartikler kommer med ud i spildevandsled-

ningen. Sandfanget er senest tømt 29-11-2017. 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Der står en 1200 liters fyringsolietank fra 1987 under et halvtag. Tanken er 30 år og skal derfor udskiftes 

senest til årsskiftet. 

 

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 
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Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til phh@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 14.12.2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig 

inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændrin-

ger. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Pia Heidemann-Hansen 
Miljøsagsbehandler 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/

